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Styrets beretning

Styrets beretning for  
året 2024
2024 var at svært aktivt år for Næringsforeningen. Vi ligger på godt over 1000 medlemsbe-
drifter og har sammen med partnere invitert til over 100 arrangementer. Vi har jobbet tett 
opp mot politiske aktører i alt fra storting til kommuner og har arbeidet målrettet og syste-
matisk med å skape en konstruktiv diskusjon om drammensregionens fremtid. 

De viktigste sakene styret hadde på  
sitt bord i 2024 var samarbeid med 
andre aktører for å bygge et slag- 
kraftig utviklingsselskap for Drammens-
regionen samt arbeidet med å påvirke 
politikere og byråkrater til å jobbe for en 
bypakke og en byvekstavtale for  
vår region. 

Samarbeid
Samarbeid til beste for regionen er en 
del av foreningens fundament. I 2024 
har vi inngått en samarbeidsallianse 
med andre næringsforeninger i Norge. 
Vi har innledet et formelt og strategisk 
samarbeid med Kongsberg Næringsfor-
um i tillegg til at vi har videreført samar-
beide med fylke og samtlige kommuner 
i vårt dekningsområde og universitetet 
vårt. Vi samarbeider også med frivillige 
organisasjoner, kultur-
aktører og idrettslag. 
 
Administrasjonen
Næringsforeningen hadde ved årsskiftet  

Antall årsverk for 2024 var på 10,37 og 
snitt stillingsprosent på 86,42. En av de 
ansatte er trainee og masterstudent fra 
Universitetet i Sørøst-Norge i et prosjekt 
som løper ut i juni 2025. 

Arbeidsmiljøet er godt, og arbeids-
moralen er høy. Det er ikke rapportert 
om noen skader eller ulykker i 2024. 

Næringsforeningens sykefraværspro-
sent for 2024 var på 2,5 %, en markant 
nedgang fra året før. (16 % grunnet 
langtidsfravær.) 

Ytre miljø
Virksomhetens egenart medfører verken 
forurensing eller utslipp som kan være 
til skade for det ytre miljøet. 

Næringsforeningen ble i juni 2024  
Miljøfyrtårnsertifisert. 

Styrets arbeidsgrunnlag

Strategi

Næringsforeningen i Drammensregionen 
er en partipolitisk uavhengig interesse- 
organisasjon for bedrifter, organisasjoner  
og enkeltpersoner. Vi er en av landets 
største næringsforeninger, med røtter 
tilbake til 1847, og representerer i dag 
næringslivet i kommunene Drammen, 
Lier og Øvre Eiker. Næringsforeningens 
hovedrolle er å ivareta næringslivets 
interesser og tilby arenaer for utvikling 
og vekst. 

Fokusområder  
For å fylle rollen vår best mulig  
i strategiperioden har foreningen lagt 
begrepet bærekraft til grunn i vårt 
arbeid. Vi konsentrerer aktiviteten vår 
innenfor fire hovedsatsingsområder:

TALERØR
Vi skal være en tydelig og 

aktiv stemme for næringslivets 
interesser og sette dagsorden. 

MØTEPLASS
Vi skal arrangere frokostmøter,  

fagkonferanser og sosiale 
arrangementer der folk møtes 

og samarbeid oppstår.

MORGENSDAGENS  
ARBEIDSLIV

Vi skal bygge kompetanse 
i tråd med medlemmenes 

behov. 

OMSTILLING
Vi skal bidra til at våre  

medlemmer styrkes gjennom 
bærekraftig omstilling. 

VÅRE VERDIER ER:

 Engasjert - Nær - Solid - Uredd
VÅR VISJON 

Vi skal være næringslivets  
kraftsenter på Østlandet.

Styret 2024
Styret i Næringsforeningen består av 
ni medlemmer, hvorav to er møtende 
varamedlemmer. Styret ved  
utgangen av 2024 består av: 

Styreleder 
Svein-Ove Pettersen, Rambøll

Styremedlem/nestleder 
Ivar Vannebo, Drammen Havn

Styremedlem 
Eva Sundberg, Axess Logistics

Styremedlem 
Per Christian Voss, Stykket Holding

Styremedlem 
Kristin Stangnes Claudi,  
Drammen Papir Engros

Styremedlem 
Hege Wiik Haukeland, Klinikk Haukeland

Styremedlem 
Jan Trygve Jensen, Hilding Anders Norway

Varamedlem 
Lars Christian Hilden, Mills

Varamedlem 
Hanna Aanesen Unelsrød, EY

Styret hadde i 2024 fire ordinære  
styremøter og en styresamling på 
Kongsberg under Kongsberg Agenda. 

11
Medarbeidere

3
Menn

8
Kvinner

Regnskap 
Foreningsdelen driftsresultat i 2024 

9.707,-

Avkastningen på foreningens  
frie midler gav et positivt resultat  

i 2024 på: 

137 556,-  
som er tillagt disposisjonsfondet  

i den frie egenkapitalen. 

Disposisjonsfondet i den frie  
egenkapitalen er nå: 

432 515,-

Avkastningen i Kapitalfondet  
i 2024 

+ 9%  
og sammen med foreningsdelen  

gav dette et samlet årsresultat på:

2 535 421,- 
som tillegges egenkapitalen. 

Foreningen har pr. 31.12.2024 

MNOK 6,1  
i fri egenkapital

MNOK 43,8  
i bundet egenkapital
Likviditeten er god. 

Forutsetningen om fortsatt drift er  
til stede, og årsregnskapet for 2024  
er satt opp under denne forutsetning. 
Etter styrets oppfatning gir det fremlagte  
årsregnskap et rettvisende bilde av driften  
og stillingen ved årsskiftet. Alle verv  
i Næringsforeningen er ulønnet.

Styret retter en stor  
takk til alle som har  
gjort en innsats for 
foreningen i 2024.
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Vi kan se tilbake på et særdeles aktivt år for det solide fel-
lesskapet vi har i Drammensregionen. Vi har vært aktivt til 
stede på mange arenaer og påvirket rammevilkårene for 
næringslivet.

Diskusjonen på styremøtene har naturlig nok handlet mye om arealplanlegging 
og samferdsel, to av de aller viktigste forutsetningene for konkurransekraften i vår 
region.

Vi er fortsatt utålmodige etter at det skal tas større grep og investeres mer i infra-
struktur og samferdsel. Den utålmodigheten tar vi med oss videre inn i 2025.

Skoledebatten som preget alle kommunene våre denne høsten, deltok vi også i. Det 
er viktig for oss å synliggjøre sammenhengen mellom byens attraktivitet, potensia-
let for næringsvekst og det å lykkes i å tiltrekke seg nye og unge innbyggere.

Temaet sto også sentralt på Innsikt 2024 og Byutviklingskonferansen på Brager-
nes Torg, for meg et personlig høydepunkt i året som gikk. Vi samlet over 500 
mennesker i teltet på Torget og hadde særdeles gode samtaler om utviklingen av 
regionen vår; byens attraktivitet, helsenæring, demografi og politisk samarbeid sto 
på dagsorden. Et helt spesielt øyeblikk var det da Ronja Bajalan og Ungdomsrådet 
i Drammen kommune mottok Byutviklingsprisen, en pris Næringsforeningen har 
stiftet i samarbeid med Drammen kommune og Universitetet i Sørøst-Norge. Prisen 
løfter kunnskap og stolthet om byen og regionen. Den symboliserer også hvordan 
Næringsforeningen stadig er et nav i det viktige samarbeidet mellom næringslivet 
og institusjonene våre. Med utdeling av de nyetablerte prisene for Årets bedrift 
2024 på kveldstid ble dagen avrundet med heder til to unike foregangsbedrifter 
som virkelig fortjener vår applaus.

For fremtidig næringsvekst blir teknologi-aksen fra Kongsberg til Lier viktig for 
næringslivet i vår region. Vi har i 2024 knyttet oss tettere til Kongsberg-regionen, 
og styret hadde i juni et veldig vellykket besøk på Kongsberg Agenda og møte med 
Kongsberg Næringsforum. Samarbeid er nøkkelen til å lykkes. Vi må samarbeide 
enda bredere og mer systematisk for å få gjennomslag for de viktige sakene for vår 
region.

Svein-Ove Pettersen 
styreleder

Leder

2024  
oppsummert

Medarbeidere

Rune Kjølstad 
Daglig leder

Karianne Braathen 
Næringspolitisk leder

Herborg Maria Børve Rasmussen 
Leder arrangement og prosjekter

Trude Ween Rustad 
Økonomi- og administrasjonsleder

Cecilie Bjørgan Brunsell 
Leder strategi og næringsutvikling

Tom Wang 
Markedssjef

Hilde Fevang
Handelskammer-  

og adm. konsulent

Toril Berg
Handelskammer-  

og adm. konsulent

Lisbeth Torkildsen 
Prosjektleder
Gründerboost

Eirill Eckbo 
Leder Grønn Vekst Drammen

Veronica Opstad 
Kommunikasjons- og  

arrangementskoordinator  
Næringsforeningen og Gründerboost 

Simen Juvastøl
Masterstudent –  

Master i samfunnsanalyse
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Geir Ivar Pettersen ble den 23. mai 
2024 utnevnt til æresmedlem av  
Næringsforeningen. Geir Ivar har  
gjennom 20 år lagt ned en betydelig 
innsats for foreningen.

Terje Gundersen ble sammen kveld 
tildelt foreningens hedersmerke. Terje 
er den lengst sittende styreleder (4 år)  
i foreningens 177-årige historie.

Ved utgangen av 2024 hadde Næringsforeningen  
1050 medlemmer. Det var 65 nye innmeldinger  
i 2024.

Like viktig som verving av nye medlemmer, er å beholde eksisterende. 
Gjennom et høyt aktivitetsnivå, ved gjennomføring av konferanser og 
møteplasser, samt god synlighet i konvensjonelle og sosiale medier, 
opplever vi at våre medlemmer setter pris på sitt medlemskap. 

Det er ikke til å unngå noe frafall ved konkurser, ved avvikling av 
avdelinger eller endring med nye ledere som tidligere ikke har hatt en 
spesiell relasjon til regionen. 

95 % av medlemsbedriftene kommer fra våre primærkommuner 
Drammen, Lier og Øvre Eiker. De øvrige kommer fra nærliggende 
kommuner, er studentmedlemmer eller personlige medlemmer.

Drammen, 
Lier, 

Øvre Eiker
95 %

Øvrige
5 %

Fra utdelingen i Drammens Børs den 
23. mai. F.v. Geir Ivar Pettersen og Terje 
Gundersen.

Medlemmer

Vi vokser sammen!

Nytt æresmedlem og 
utdeling av hedersmerke
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Som en viktig samfunnsaktør og meningsbæ-
rer i vår region, er det også sentralt for oss å 
fremme en bærekraftig utvikling på vegne av 
regionen og landet.

Næringsforeningen skal inspirere og hjelpe 
over 1 000 medlemsbedrifter til å jobbe med 
bærekraft.

Vi ønsker at våre medlemmer tar del i klima- 
og miljøarbeidet og oppfordrer til å reise 
mest mulig miljøvennlig til oss med kollek-
tivtransport, samkjøring, sykkel eller andre 
miljøvennlige fremkomstmiddel.

Bærekraftstrategi

Sammen for en mer  
bærekraftig region
Næringsforeningen skal være en attraktiv og trygg arbeidsplass, 
som jobber for en mest mulig bærekraftig og miljøvennlig drift og 
leveranse av våre tjenester. 

Gir bærekraft en sentral plass i vårt  
næringspolitiske arbeid.

Tenker bærekraft som en naturlig og  
integrert del av virksomheten.

Arrangerer konferanser og faglige samlinger  
der bærekraft er et sentralt tema.

Minst tilfredsstiller de miljøkrav og reguleringer  
som offentlige myndigheter stiller.

Etterstreber en effektiv bruk av energi  
og minimum bruk av forbruksmaterialer.

Kontinuerlig vedlikeholder og forbedrer  
vårt miljøarbeid.

Vårt bærekraftarbeid gjennomføres 
i praksis ved at vi:

Miljøfyrtårnsertifisert
Næringsforeningen ble Miljøfyrtårnsertifisert 
i juni 2024. Sertifiseringen inneholder kon-
krete krav når det gjelder arbeidsmiljø, avfall, 
energi, innkjøp og transport.

Våren 2024 startet vi prosessen med å bli 
Miljøfyrtårnsertifisert. I juni var sertifiseringen 
på plass. 
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Som talerør for næringslivet i regionen 
har 2024 vært et svært aktivt år.

Styret i Næringsforeningen har pekt på 
at en bypakke og en byvekstavtale er 
den viktigste enkeltsaken vi i foreningen 
jobber for. Av kapasitetshensyn har vi 
tidvis måttet gjøre nokså sterke priori-
teringer når det kommer til hvilke saker 
vi har kunnet gå inn i med tyngde.

Arbeidet for at Drammensregionen 
skal investere mer i infrastruktur og 
samferdsel er langsiktig og tålmodig-

hetskrevende. Politisk er situasjonen 
utfordrende, spesielt i Drammen kom-
mune. Det er utarbeidet en egen kom-
munikasjonsplan for arbeidet. Som en 
direkte oppfølging av fjorårets studietur 
til Bergen og fordypning i bybanen, har 
vi gjennom året arbeidet sammen med 
kommune og sentrale medlemmer av 
foreningen for å samle topp fagfolk 
og et bredt spekter av byråkrater og 
folkevalgte til en mobilitetskonferanse. 
4. desember samlet vi 200 mennesker 
i Børsen for å bygge kunnskap og løfte 
blikket inn i fremtiden. Konferansens 

form og innhold var godt forankret hos 
ordføreren i Drammen. Prosjektleder 
i Grønn Vekst fasiliterte i etterkant av 
konferansen et svært konstruktivt møte 
i Næringsforeningens lokaler. Drammen 
2050 – en mobilitetskonferanse ble en 
suksess. Den har gitt resultater, både på 
kort og lang sikt. Vi har over natten fått 
en helt annen tone i dialogen knyttet til 
autonome kjøretøy og transport på elv 
og i fjord. Helt konkret møttes ferje-
aktører for første gang i Drammen og 
har nå dannet en sterk allianse. Vann-
veien-prosjektet har fått en ny styrke 
ved utgangen av 2024. Konferansen og 
møtet fikk også svært positiv omtale i 
Teknisk Ukeblad. USN tar opp tråden og 
planlegger en egen samling om fotgjen-
gere i 2025.

Konferansene og møteplassene våre 
har også i 2024 vært sentrale arenaer 
for dialog og påvirkning. Kurateringen 
av konferanse-programmene er en 
viktig del av påvirkningsarbeidet vårt. 
Det gjelder ikke minst Økonomiske 
Utsikter der vi satte industri- og tekno-
logiutvikling på dagsorden, Eiker-kon-
feransen der vi løftet fram nærings-
vekst og Fiskumparkens betydning og 
Bærekraftkonferansen som i år løftet 
frem mange viktige enkeltbedrifter 
i regionen med en påfølgende livlig 
bærekraftbasar der nye kontakter ble 
knyttet. På Eiendomsdagen satte vi 
eiendomsutvikling og politikk på dags-

orden og sist, men ikke minst vår aller 
største samlingsplass: Innsikt. I 2024 
brukte vi Byutviklingskonferansen til å 
vise frem regionens demografiske ut-
vikling, potensialet innen helsenæring, 
gode byer for en aldrende befolkning 
og ikke minst belyste vi det politiske 
samspillet i regionen med humor og 
alvor i skjønn forening. Harald Eia og 
Nils Brennas personlighetstest av tre av 
våre mest sentrale folkevalgte blir ikke 
glemt med det første.

Vi har i 2024 hatt to dialogmøter med 
de folkevalgte i Lier og Øvre Eiker under 
vignetten «Pølser & Politikk». Det er 
uformelle kveldsmøter med pølser på 
menyen og valgfri drikke i glassene. 
I Lier var hovedtema bærekraft og 
strategi for bolig- og næringsutvikling. 
I Øvre Eiker var strategisk næringsplan 
det naturlige temaet samt at utvalgte 
bedrifter presenterte sine ambisjoner 
og behov.

Sekretariatet har, i samarbeid med 
ressursgruppene, vært i mange dialog-
møter med kommunene våre og nye 
Buskerud fylke. Det er utarbeidet flere 
høringsinnspill. Blant de mest omfat-
tende prosessene vi har hatt i år kan vi 
nevne arbeidet for å få Lier kommune 
til å rullere sin arealplan, innspill og 
medvirkning til ny strategisk nærings-
plan for Øvre Eiker kommune, innspill til 
Drammen kommunes tilstedeværelse i 

den nye helsebydelen på Brakerøya og 
oppfølging av alkoholpolitisk handlings-
plan i Drammen kommune på vegne av 
utelivsnæringen.

I både Lier og Drammen har utfordrin-
gen knyttet til renseanlegg stått høyt 
på agendaen. Situasjonen i Lier har ført 
til flere møter mellom ressursgruppe og 
kommuneadministrasjonen. Ved utgan-
gen av 2024 er saken fortsatt ikke løst.

Vi har i 2024 hatt gode Kontaktfor-
um-møter med både Lier og Øvre Eiker 
kommune. Et tilsvarende forum for 
Drammen er nå opprettet og klart for 
2025. Vi har i det store og hele hatt 
gode uformelle og formelle møter med 
både byråkrater og politikere i fylke 
og kommuner og har til dels fått solid 
gjennomslag for våre synspunkter.

Vi har i 2024 hatt to formelle møter 
med Buskerudbenken på Stortinget. 
Begge ganger har vi vært på talerstolen 
i lagtingssalen med tydelige innlegg 
om hva som bør være prioriterte saker 
i vår region. Ved begge anledninger har 
samferdselssituasjonen vært tydelig 
betonet med blant annet byvekstavtale, 
Holmenbru, og E134 på veisiden og ikke 
minst den manglende investeringen i 
jernbane. Her er fire stopp på Brakerøya, 
to tog i timen til Kongsberg og den 
generelle situasjonen for pendlerne 
våre stått øverst på listen. I høst hadde 

vi også et debattinnlegg i Aftenposten 
sammen med NHO Viken Oslo og ordfø-
reren i Lier.

Vi opplever at mange av represen-
tantene på Buskerudbenken har stor 
forståelse for situasjonen, men at de 
også synes det er vanskelig å nå frem. 
Når det gjelder byvekstavtale, pekes det 
tilbake på kommunenes (i særdeleshet 
Drammen kommune) ansvar.

I vårutgaven av driv utfordret vi samt-
lige stortingsrepresentanter på om-
budsrollen og hvilke regionale saker de 
kjemper for.

Vi har i 2024 hatt både formelle og 
uformelle møter med folkevalgte på 
alle nivåer og vi har tilrettelagt godt for 
alle stortingsrepresentanter og andre 
folkevalgte som ønsker å bli bedre kjent 
med regionalt næringsliv.

Etter at sekretariatet i Buskerudbyen i 
2024 henvendte seg til oss for å få inn-
spill fra næringslivet til en ny analyse 
og innspillrunde i forbindelse med en 

mulig utredning av bypakke og byvek-
stavtale, har vi fasilitert innspillsmøter 
med styret og alle ressursgruppene 
våre.

Høsten 2024 raste det en skoledebatt 
over hele landet, så også i kommu-
nene våre. Spesielt var diskusjonen i 
Drammen heftig. Sett fra næringslivets 
ståsted var den debatten en viktig 
arena å belyse sammenhengene mel-
lom investeringer og tilflytting på. Her 
var både sekretariatet og styret aktive 
bidragsytere i mange kanaler: på sosiale 
medier, på kronikk-plass, i avisspaltene, 
i NRKs studio og i den store DT-debat-
ten på Union Scene der styremedlem i 
panel og styreleder var til stede i salen. 
Vi skrev også innspill til samtlige utdan-
ningspolitikere i Buskerud fylke for å 
stanse nedleggelsen av viktige linjevalg 
på de videregående skolene i regionen.

Vi har i 2024 hatt jevnlige utspill i 
media, kronikker og innlegg i sosiale 
medier, spesielt har vi konsentrert oss 
om LinkedIn, som vi ser er den mest 
relevante arenaen for næringsliv. Vi har 
gjennom målrettet, økt aktivitet hatt 
en et hundre prosent organisk vekst på 
LinkedIn med godt over 1000 nye føl-
gere og flere innlegg. Vi ser at LinkedIn 
er en viktig arena for å kommunisere 
viktige budskap til både medlemmer og 
ikke-medlemmer.

Kontaktforum i Lier: Ordfører Kjetil Kivle har 
videreført den årelange og gode tradisjonen med 

kontaktmøter i Lier. Her møter Ressursgruppe Lier 
politisk og administrativ ledelse i kommunen samt 
politi og andre relevante aktører til en samtale om 

de viktigste sakene akkurat nå.  

Dialog og påvirkning

2024:  
Et år med tydelig 
stemme og sterke 
allianser

Vi har over natten fått en helt 
annen tone i dialogen knyttet 
til autonome kjøretøy og 
transport på elv og i fjord.

Konferansene og møte- 
plassene våre har vært  
sentrale arenaer for dialog og 
påvirkning – vi kuraterer ikke 
bare innhold, vi skaper endring.

FOTO: LIER KOMMUNE FOTO: Kjetil Kivle

Møte med Buskerudbenken: 
To ganger i året inviterer Masud 

Gharahkhani og resten av Buskerudbenken 
til stormøte med næringsliv og alle kom-

munene i fylket. Vi benytter taletiden til å 
snakke om våre viktigste saker. Samferdsel 

og kompetanse er alltid på agendaen. 
Her er foreningens næringspolitiske leder 

Karianne Braathen på talerstolen i Lag-
tingssalen høsten 2024 med en appell for 

bedre togforbindelse i Drammensregionen.
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I godt samarbeid med våre medlemsbedrifter og samarbeids-
partnere har vi gjennomført en rekke små og større arrange-
ment i 2024; totalt 95 arrangementer var registrert i årets 
aktivitetskalender. 59 av disse arrangementene hadde påmel-
ding via Næringsforeningens systemer, og på disse arrange-
mentene er det registrert totalt 5 093 påmeldinger.

Arrangementene tjener som dynamiske plattformer for kunn- 
skapsutveksling, nettverksbygging og fellesskap, og er en 
viktig del av Næringsforeningens strategi.

Vi ønsker å takke alle deltakere, 
talere og samarbeidspartnere 

som har bidratt til årets  
arrangementer.

Ressursgruppene er styrets og administrasjonens  
forlengede arm innenfor de respektive bransjer/ 
fagmiljøer/geografiske områder, og representerer  
en svært viktig del av Næringsforeningen.

Ressursgruppene har fokus på tre hovedområder:

 �Bedre vilkårene for de næringsdrivende innenfor 
bransjen, fagmiljøet eller geografisk område.

 �Sørge for et aktivt næringsutviklingsarbeid  
innenfor sitt felt.

 �Skape nettverk og attraktive møteplasser, samt  
bidra til kompetansebygging for næringslivet.

Ressursgruppene skal gi styret og administrasjonen  
i Næringsforeningen råd om hvordan bransjen/fag-
miljøet kan gi kraft til vekst, og dermed sikre en god 
næringsutvikling og arbeidsplasser i regionen.

Det har generelt vært høy aktivitet i gruppene  
i 2024, med 6-10 møter gjennom året pr gruppe,  
i tillegg til fagseminar og andre arrangement i regi  
av gruppene. I september samlet Næringsforeningen 
alle ressursgruppene til felles erfaringsutveksling  
og kompetansepåfyll.

Nye av året er ressursgruppe Helseinnovasjon, Styre- 
og ledelsesarbeid og Mangfold og inkludering.

By- og regionsutvikling
Handel og Service
Helseinnovasjon
Kulturnæring
Logistikk
Mangfold og inkludering
Styre- og ledelsesarbeid
Teknologi
Utelivsnæring
Lier
Svelvik
Øvre Eiker

Møteplasser

Næringsliv 
i samspill 

Ressursgrupper

Generelt om  
ressursgruppene 
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Arbeidet i ressursgruppen bestående av representanter fra 
eiendom, arkitektur, rådgivningsmiljøer og entreprenørsiden 
har i 2024 hatt en rolle i Næringsforeningens påvirkningsar-
beid, da spesielt gjennom forberedende møter og deltakelse 
i foreningens dialogmøter. Næringen utgjør en stor andel av 
næringslivet i regionen og er en viktig ressurs for Nærings-
foreningens administrasjon. Gruppen har med ulike ressurser 
arbeidet med enkeltaktørers- og samlede innspill til våre 
kommunale og sentrale myndigheter.

Representanter fra gruppen har arbeidet med:

 �Næringens innspill til arealplan for Lier.

 �Samarbeid med Kongsberg Næringsforum for ønsket ster-
kere gjennomslagskraft på vegne av regionen mot sentrale 
myndigheter både på infrastruktur og utdanningssiden (ref. 
regionenes kamp om fremtidens arbeidsressurser).

 �Innspill til debattinnlegg for fryktet halvering av togtilbud til 
Brakerøya.

 �Innspill til debatt på Eiendomsdagen.

Gruppen er også en viktig ressurs for næringsutviklingsarbei-
det i Næringsforeningen og samarbeidet med andre ressurs-
grupper og prosjekter står sentralt.

Ressursgruppen gjennomførte i oktober en åpen studietur til 
London med et sterkt og breddfullt faglig program med tema: 
«Transformasjon langs skinner og elv».

By- og regionsutvikling

Varehandelen er en av de dominerende næringene i vår 
region. Gode lokale rammebetingelser er blant faktorene som 
stadig blir viktigere i en næring i endring, der sterk internasjo-
nal konkurranse og ny forbrukeradferd har gjort sitt inntog. 
Ressursgruppe Handel og Service skal jobbe for nettopp dette 
– å gi regionens handels- og servicenæring gode rammebe-
tingelser og vekstvilkår, med et bærekraftig perspektiv.

I 2024 ble det gjennomført to bransjesamlinger i regi av 
ressursgruppen, hhv i januar og oktober. Her ble temaer som 
samarbeid og økonomiske trender presentert, og samlingene 
har blitt et populært møtested for bransjen. Gruppen jobber 
videre med disse halvårlige samlingene, for å skape et bredere 
fellesskap og spre relevant kunnskap.

Ressursgruppen for helseinnovasjon ble etablert i januar 2024 
på initiativ fra ledende representanter fra helsenæringen. 
Gruppen skal bidra til å styrke innovasjon, samarbeid og bære-
kraftig utvikling for helsenæringen, i tillegg til å tiltrekke nye 
aktører innen helse og teknologi til regionen.

I løpet av det første året har gruppen arbeidet målrettet med 
å etablere et solid mandat, med tydelige tiltak og kommuni-
kasjonsstrategi. Lokal forankring har vært en grunnpilar, med 
tett kobling til kommunale og fylkeskommunale vedtatte 
planer, samt skape en forståelse av hvordan helsenæringen 
selv kan bidra. I september ble «Drammen forsker» arrangert 
for første gang, med forskere fra Vestre Viken Helseforetak 
og USN på scenen. Dette som en del av de Internasjonale 
forskningsdagene.

Etableringen av det nye sykehuset og Drammen Helsepark 
står som sentrale drivere i gruppens arbeid. Disse prosjektene 
representerer ikke bare viktige infrastrukturelle milepæler, 
men også unike muligheter for innovasjon og verdiskaping 
innen helse og teknologi for regionen. En viktig del av res-
sursgruppens ambisjon er å bygge bro mellom helsesektoren 
og IT/teknologi-næringen, med mål om å skape smarte, 
fremtidsrettede løsninger som gagner både pasienter, helse-
personell og tjenestetilbyderne.

Gruppen har også hentet inspirasjon og innsikt fra beste 
praksis i andre regioner. Dette har gitt verdifulle perspektiver 
i arbeidet med å posisjonere Drammensregionen som et nytt 
kraftsenter for nye helseløsninger.

Ressursgruppen ser frem til å videreutvikle sitt arbeid og 
bidra til en sterkere, mer innovativ og konkurransedyktig 
helsenæring i regionen.

Handel og service

Helseinnovasjon

Ressursgruppens  
medlemmer:
Tomas Oberg (leder), Los & Co Drammen
Merethe Dokken, Byen Vår Drammen
Jorunn Hagen Bø, Ulla Garn og broderi
Johanna Skjelsbek, Quality Hotel River Station
Maria Voss, Svelvik Handelsstandsforening
Linda Glenne, Torget Vest

Resursgrupper

Ressursgruppens  
medlemmer:
Berit Rype (leder), Multiconsult 
Svein Ove Pettersen, Rambøll 
Stig Møllersen, Rambøll
Geir Hagehaugen, WSP 
Per Inge Haugan, Glitre Bolig 
Rino Andersen, Spinner kommunikasjon
Bjørn Breian, Consto Øst
Lára Daðadóttir, Solli Arkitekter 
Petter Grimm, DRMA 
Bjørn Holm, Eidra

Ressursgruppens  
medlemmer:
Gøril Bergh (leder), Drammen Helsepark 
Julie Indrelid, Drammen Helsepark 
Bård Tollefsen, Sopra Steria
Nina Høisæter, NHC Health AS 
Pål Stenbro, Unicare 
Marte Roa Syvertsen, Vestre Viken HF 
Janne Herholdt Dugstad, USN 
Hege Eiklid, Innocom

Wembley Park: Studiegruppen fikk en raus og 
grundig innføring i utviklingen av Wembley Park 

av Julian Tollast og kollegene i Quintain.



 NÆRINGSFORENINGEN I DRAMMENSREGIONEN ÅRSRAPPORT 2024 | 19  18 | ÅRSRAPPORT 2024 NÆRINGSFORENINGEN I DRAMMENSREGIONEN

En satsning på kultur skaper attraktive byer og lokalsamfunn, 
identitet, gode idéer, møteplasser og felles opplevelser. Ikke 
minst bidrar det til økonomisk verdiskapning og ringvirkninger 
som også påvirker andre næringer positivt. Intensjonen til 
Ressursgruppe Kulturnæring er å gjøre bransjen attraktiv og 
konkurransedyktig gjennom kompetanse, nettverksbygging og 
synliggjøring.

I 2024 jobbet gruppen med å fremme betydningen av kultur-
næring i byutvikling, fremme Drammen som fylkets kultur-
hovedstad, samt videreutvikle arenaen «Kulturnæring» - en 
halvårlig samling for ulike aktører med interesse for kultur 
som næring. Gruppen arrangerte to samlinger som trakk fulle 
hus på hhv Drammen Kulturhus og Studio 33 på Gateway. 
Gruppen har også hatt studietur til Kongsberg, samt besøkt 
kulturaktører i egen by.

Kulturnæring

Drammensregionen er et logistisk knutepunkt for både vei, 
båt og bane. Ressursgruppen består av virksomheter som ser 
verdien av å skape nettverk og relasjoner med andre aktører 
i samme bransje. Ressursgruppen har i 2024 arrangert be-
driftsbesøk til sentrale logistikkaktører i regionen: Bama og 
Oso Hotwater. Alle med solid oppmøte, og med et godt og 
faglig innblikk i aktørenes virke. Gruppen jobber også med en 
trafikkundersøkelse som skal avdekke trafikale utfordringer i 
regionen.

Logistikk
Ressursgruppe Logistikk har arrangert bedriftsbesøk til sentrale  

logistikkaktører i regionen. Her fra besøket hos Bama i februar 2024. 

Styre- og ledelsesarbeid

Ressursgruppen jobber for å øke arbeidsinkluderingen i Dram-
mensregionen. Over 20 % av befolkningen i arbeidsfør alder 
står utenfor arbeidslivet, en av de største utfordringene vi står 
ovenfor både for samfunnet og for de som opplever uten-
forskap. Vi har valgt å ta utgangspunkt i FN’s bærekraftmål 
nummer 8 og delmål 8.6 som sier:

Innen 2030 redusere prosentdelen unge som verken er i 
arbeid, under utdanning eller opplæring, vesentlig.

Vi har startet å jobbe med unge under 30 år som står utenfor 
arbeidslivet, da det har størst samfunnsmessig effekt og er en 
gruppe som ikke er for stor.

Aktiviteter
Ressursgruppen ble opprettet høsten 2024 og vi har gjen-
nomført to møter. Vi har brukt disse møtene til å konstituere 
gruppen og skape en felles forståelse av utfordringen knyttet 
til utenforskapet fra arbeidslivet.

Vi vil i starten av 2025 definere mål for arbeidet og aktiviteter 
vi skal gjennomføre for å nå disse målene.

Ressursgruppen ble opprettet i januar 2024.
Ressursgruppens målsetning er å forbedre og profesjonalisere 
eierstyring og ledelse av regionale virksomheter.
Aktører som eiere, styre og ledelse har ulike behov. Vår opp-
gave er å tilrettelegge for konkrete løsninger og møteplasser 
som støtte i deres arbeid.

I 2024 har vi jobbet med å se på hvordan vi kan bidra til å nå 
målene vi har satt oss.
Næringsforeningen har i samarbeid med lokale bedrifter lan-
sert Styrekandidatlisten som gir oversikt over lokale kandida-
ter til styrearbeid. For styrekandidatene ble det gjennomført 
ett styrekurs, samt planlagt for videre aktivitet i 2025.
Listen ble lansert i mars 2024 i forbindelse med Styre- og 
ledelsesdagen i Børsen med ca. 100 deltagere.

Det ble også gjennomført Eierforum for familieeide bedrifter 
hvor målet er økt bevissthet rundt ulike roller familiemedlem-
mer har i egen virksomhet.

Mangfold og inkludering

Resursgrupper

Ressursgruppens  
medlemmer:
Knut Andreas Kran (leder), Asko
 Ivar Vannebo, Drammen Havn 
Arne Larsen, Toyota Logistics Services 
Asim Malik, TESS

Ressursgruppens  
medlemmer:
Kristin Ørmen Johnsen, Universitetet i Sørøst-Norge
Louise Winness Prestgard, Drammen Scener
Eivor Winther Sunesen, Drammens Museum
Elsa Kristiansen, Universitetet i Sørøst-Norge
Espen Sandli, Drammens Tidende
Heidi Palm Sandberg, Drammen Kino
Espen Ramsli Fredriksen, Gateway Studios

Ressursgruppens  
medlemmer:
David Correia Hemmingsen (leder), Eiker Vekst
Ole Petter Diseth, IA Bransjeprogram for Bygg og Anlegg 
Ingeborg Skaalen Berg, SpareBank 1 Sørøst-Norge 
Tonje Solstad, Svelvik produkter 
Katrine Christiansen, NAV Drammen 
André Evensen, Manpower 
Rolf Degn Jensen, Strømsø 2030

Ressursgruppens  
medlemmer:
Fredrik Ringdal Steiner (leder), Formue 
Marita Weierud Kvaale, KPMG 
Terje Gundersen, Svensson Nøkleby 
Jon Steen, AWN 
Kristin Stangnes Claudi,  
Norengros Drammen Papir Engros AS
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Gruppen har gjennom flere år arbeidet for etablering av 
IT-studier i Drammen, og USN har nå etablert en 3. års-næ-
ringsbachelor. For årskullet 2023/2024 hadde denne studie-
retningen 7 studenter utplassert hos relevante virksomheter 
i regionen.

Ressursgruppen er, sammen med Drammen Works, initiativta-
ger til Drammen AfterTech med flere samlinger i året, en fag-
lig og sosial samlingsarena som samler alle som er opptatt av 
teknologi og innovasjon. I 2024 ble det holdt faginnlegg om:

• Maskinlæringsbiter fra Statens vegvesen (feb)

• Ny teknologi og digital transformasjon i Vestre Viken (april)

• Digitaliseringsreisen til ON Property og Billity (november)

Høsten 2024 arrangerte gruppen med samarbeidspartnere Girl 
Tech Fest, en annerledes skoledag med mål om å øke jentenes 
interesse for teknologi og realfag. Arrangementet tiltrakk seg 
nær 300 barn fra 12 skoler og hele 42 kvinnelige veiledere fra 
regionen stilte opp. Dette var første gangen arrangementet ble 
gjennomført i Drammen og initiativet oppnådde mye oppmerk-
somhet, både i lokalpresse, på kommunale nettsider og blant 
lokalt næringsliv. Innlegg om Girl Tech Fest Drammen gikk 
viralt på plattformer som LinkedIn, insta og Facebook.

Gruppen er også medarrangør til Drammen Tech som arran-
geres hver høst, og i 2024 var temaet «Made in Drammen». 
Den ettermiddagen fikk om lag 80 deltakere høre interessan-
te teknologiforedrag fra regionalt-etablerte selskaper (som 

Husbanken, Pixii, Granfoss mfl.) som er med på å løfte den di-
gitale utviklingen, både regionalt, nasjonalt og internasjonalt.

Ressursgruppen har også satt søkelys på cybersikkerhet og var 
pådriver for å få cyberberedskapsøvelsen «Hele Norge øver» 
til Drammen, en øvelsen utviklet av Digital Norway og det 
norske teknologiselskapet Secure Practice. Bedrifter inviteres 
til praktiske (og gratis!) beredskapsøvelser, og arrangementet 
trakk fullt hus i Drammen.

I tillegg til en rekke fagarrangement har ressursgruppen gjen-
nomført flere politiske møter med lokale og regionale politikere 
og løftet stemmen i tverrfaglige temaer som opptar ressursgrup-
pen, som mobilitet i regionen, konsekvenser for rekruttering av 
IT-hoder ved eventuelle skolekutt, bevaring av forskerlinje for 
utdanning av fremtidens kompetanseprofiler mm.

Resursgrupper

Teknologi

Ressursgruppens  
medlemmer:
Line Eskerud Elvsveen (leder), Bouvet
Bård Tollefsen, Sopra Steria
Linn Solbakken, Statens Vegvesen
Håvard Ellefsen, Winorg
Frode Nordby, Kongsberg Maritime
Christoffer Bråthen, Conexus
Maren Sjøtveit, Husbanken
Silja Merete Sverreson, USN
Thomas Andreassen, Subsea Design
Armaan Kamboj, Kongsberg Maritime

Lier

I en serie politiske saker som gjelder rammevilkårene for 
utelivet i Drammen, har Ressursgruppe Utelivsnæring jobbet 
hardt for å synliggjøre hva utelivet betyr for bylivet og hvor 
viktig det er med gode rammebetingelser for et levende byliv 
i årene fremover. 

Gjennom flere dialogmøter og høringsinnspill har ressurs-
gruppen formidlet viktige innspill og bekymringer fra utelivs-
bransjen, noe som har resultert i tilnærmet fullt gjennomslag 
både når det gjelder alkoholpolitisk handlingsplan og leiepriser  
på uteareal.

Gruppen har også arrangert tidenes første Utelivsfest Drammen,  
en bransjefest som samlet over 100 aktører fra utelivet på 
Kometen en septemberkveld.

Ressursgruppen har, sammen med Næringsforeningens repre-
sentanter, faste møter i Kontaktutvalget med ordfører, vara-
ordfører, utvalgsleder og administrasjonen i Lier kommune. 
Ressursgruppen bidrar med å sette på agendaen saker som er 
viktig for medlemmene hvor formålet er informasjonsdeling, 
dialog og påvirkning.
 
Ressursgruppen har vært særlig opptatt av fremdrift i viktige 
arealplanprosesser, samferdselsprosjekter og kollektivdekning. 
Den akutte situasjonen knyttet til det eksisterende renseanlegget  
på Linnes og et framtidig nytt renseanlegg har preget året. 
Ressursgruppen har videre vedtatt at oppfølging og revidering 
av Næringsplanenes tiltaksdel skal prioriteres. 

Nytt av året arrangerte ressursgruppen «Pølser og politikk»  
i april med hovedtema: arealpolitikk, planstrategi og bære-
kraftig utvikling i Lier. Til møtet var hele kommunestyret, 
samt næringsdrivende med interesser for Lier invitert.
Matkonferansen «Matveien inn i fremtiden» ble avholdt i Lier 

i september, arrangert av Lier kommune i samarbeid med 
Næringsforeningen v/ bl.a ressursgruppe Lier.

Utelivsnæring
Ressursgruppens  
medlemmer:
Ragnhild Larsen-Nyhus Haaning (leder), Café Picasso
Thomas Innstø, Rekord Bar m.fl
Tor Erik Fredheim, Olsen på Hjørnet
Atle Thommassen, Pigen
Dag S. Braathen, Scandic Ambassadeur Drammen
Tore Dybfest, Kings Arms Pub m.fl
Håkon Jonson, Marvins (tidl. Jonas B.) m.fl

Ressursgruppens  
medlemmer:
Amund Drønen Ringdal (leder), Dpend Eiendom
Torgeir Finnerud, Eidos             
Ulf Anders Vatne, Bilia
Morten Hotvedt, Eneo Eiendom
Rune Halstensen, Gigantgruppen
Bjørn Kristian Hole, NCC Building,
Julie Indrelid, Drammen Helsepark
Nina Engebakken Duesund, Solli Arkitekter

«Pølser og politikk» ble arrangert i april med hovedtema: 
arealpolitikk, planstrategi og bærekraftig utvikling i Lier. 

Høsten 2024 arrangerte Ressursgruppe Teknologi, med samarbeids-
partnere, Girl Tech Fest på Papirbredden. En annerledes skoledag 

med mål om å øke jentes interesse for teknologi og realfag. 
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Ressursgruppen for Svelvik jobber aktivt for å bedre vilkår for 
næringslivet i Drammen kommune og har et regionalt blikk. 

Ressursgruppen gir næringspolitiske innspill til høringer. I 
2024 har ressursgruppen arbeidet frem et profilprogram som 
er i samsvar med strategiplanen for å bygge omdømme for 
Svelvik, og dermed styrke Svelviks posisjon i Drammen kom-
mune. 

Denne planen er presentert lokale politikere. Arbeide med pla-
nen og gjennomføring fortsetter i 2025. Det ble gjennomført 4 
arbeidsmøter for ressursgruppen i 2024.

Svelvik

Ressursgruppen har sammen med Næringsforeningens re-
presentanter hatt faste møter, men også løpende dialog med 
ordfører og kommunedirektør. Innspill til ny Strategisk næ-
ringsplan har stått øverst på agendaen. Ressursgruppen har 
bl.a bistått med å arrangere møter for næringslivet.  I sep-
tember 2024 arrangerte Næringsforeningen Eikerkonferansen 
for tredje gang, hvor bærekraftig arealutvikling sto i fokus. 

Nytt av året er arrangementet «Pølser og politikk» med 
Strategisk næringsplan som hovedtema. Til møtet ble hele 
kommunestyret, samt næringslivet i Øvre Eiker invitert. 

Øvre Eiker 
Eikerkonferansen ble arrangert for tredje gang. 

Årets lokasjon var et ”luksustelt” i Fiskumparken. 

Resursgrupper

Ressursgruppens  
medlemmer:
Linn Gaarder-Larsen, Driv energi
Magnus Gevelt, Eiker Energi
Kjersti Gulliksrud, Møbelsnekkerne 
Per Olav Krekling, Øvre Eiker Bondelag
Sigmund Løkensgard, Hokksund Gårdeierforening
Preben Holter Ellingsen, RVS
Kristin Loe, Loe Holding
Torger Terum, Flaget

Ressursgruppens  
medlemmer:
Jan Trygve Jensen (leder), Hilding Anders Norway 
Sven Myhre, AM Lassen
Gunvor Besseberg, Villa Rørvik
Jorun Mandt Johnsen, Cutshim Frisør og Spa
Jon Einar Hovland, Sigmund Landaas. Svelvigen brygge
Tonje Solstad, Svelvik Produkter

Kapitalfondet er foreningens egen kapitalbase, som forvaltes av et eget styre som 
jobber etter egne vedtekter. Fondets egenkapital er bundet kapital i forhold til 
foreningens frie egenkapital. I tillegg forvalter Kapitalfondet en del av foreningens 
frie egenkapital.

Foreningen har pr. 31.12.2024 kr. 6,1 mill. i fri- og kr. 43,8 mill. i bundet egenkapi-
tal. Kapitalfondet tilfører per i dag om lag 1,2 mill. kr. av avkastningen i årlig drifts-
tilskudd til Næringsforeningen. Resterende avkastning tillegges kapitalen.

Kapitalfondet gjør det mulig for foreningen å holde et høyere aktivitetsnivå enn 
næringsforeninger flest. Styremedlemmene velges på generalforsamlingen i Næ-
ringsforeningen.

Kapitalfondet

FORENINGEN HAR  
PR. 31.12.2024 

MNOK 6,1  
i fri egenkapital

MNOK 43,8  
i bundet egenkapital
Likviditeten er god. 

KAPITALFONDET  
TILFØRTE 

1,2 MILL 
i driftstilskudd til 

Næringsforeningen i 2024.

Resterende avkastning  
tillegges kapitalen.

Styret i 
kapitalfondet 2024

Styreleder 
Gerd Barth Thorsby 

Styrets nestleder 
Morten André Yttreeide 

Styremedlem 
Geir Ivar Pettersen

Styremedlem 
Svein Ove Pettersen

Styremedlem 
Ivar Vannebo

Varamedlem 
Dag Anders Bergflødt

Kapitalforvaltning

Kapitalforvaltning
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Handelskammeret
Drammen Chamber of Commerce (DCC) er en del av Næringsforeningens 
tilbud, og er tilknyttet et verdensomspennende handelskammersystem. 
Vi tilbyr sertifisering av eksportdokumenter, og utstedelse av det inter-
nasjonale tollpasset ATA-Carnet.

Vi tilbyr sertifisering av eksportdokumenter ved hjelp av 
EssDocs. De vanligste dokumentene å få sertifisert er: Opprin-
nelsesbevis /Certificate of Origin, faktura/proformafaktura, 
firmaattester, fullmakter, kontrakter, agentavtaler og erklæ-
ringer. 

Vi sertifiserte 648 dokumenter for våre handelskammerkun-
der i 2024, en økning på 53 dokumenter fra året før. Dette er 
andre året med økning i antall sertifiseringer, etter en kraftig 
nedgang i 2022. 

Vi utsteder ATA-carnet, et internasjonalt tollpass som tillater 
midlertidig toll- og avgiftsfri import av varer med varighet 
inntil ett år. 

ATA-Carnetet forenkler tollekspedisjonen og erstatter alle 
eksport-, import- og transitteringsdokumenter. Alt du trenger 
finnes i ett dokument.
Det har vært utstedt 93 ATA-carnet i 2024 mot 118 i 2023. En 
nedgang etter tre år med gradvis oppgang. 

Handelskammertjenestene er viktig for foreningens inntekter, 
og utgjorde i 2024 ca. 8 % av årsomsetningen. 

Elektronisk 
sertifisering - 
esscert

ATA -carnet

Handelskammeret

Treffsikker 
kommunikasjon i 
flere kanaler
Næringsforeningen kommuniserer på et bredt spekter av kanaler. 
Høy synlighet for å fremme våre saker er viktig for å oppnå gjennomslag.

Kommunikasjon

www.nfdr.no
drivnfdr.no
Sosiale medier;
LinkedIn, Facebook og Instagram
Papirmagasinet driv



 NÆRINGSFORENINGEN I DRAMMENSREGIONEN ÅRSRAPPORT 2024 | 27  26 | ÅRSRAPPORT 2024 NÆRINGSFORENINGEN I DRAMMENSREGIONEN

www.nfdr.no er på mange måter «navet» i vår kommunikasjon. 
 
Arrangementskalenderen våre generer mye trafikk, hvorav «Innsikt» var enkelt- 
arrangementet som skaffet den høyeste dagstrafikken. 

2024 ble året hvor «mobil passerte laptop» ifølge statistikken over våre aktive  
brukere. Totalt sett hadde nettsiden 92.000 visninger og 26.000 aktive brukere. 

www.nfdr.no 

I forbindelse med lansering av papirmagasinet driv våren 2023, 
ble digitalmagasinet vikenvest.no omprofilert til drivnfdr.
no. Dette for å skape synergier mellom mediene. Drivnfdr.no 
er etablert som en viktig kommunikasjonskanal ved siden av 
direktesendt informasjon til alle medlemskontaktene.

Gjennom drivnfdr.no får vi presentert nyheter fra våre medlems-
bedrifter, politiske og offentlige saker og ikke minst Nærings-
foreningens arbeid og aktiviteter.

drivnfdr.no 

Sosiale medier 

VISNINGER

92 000
AKTIVE BRUKERE

26 000

LinkedIn 
FØLGERE I 2024

4.080 
ØKNING FRA 2023 PÅ HELE 

47 %
LinkedIn har blitt vår viktigste SoMe 

kanal og kan vise til 423 900 visninger 
og 10 400 reaksjoner ila. 2024. 

Facebook 
FØLGERE I UTGANGEN AV 2024 

 4.129
ØKNING FRA 2023 PÅ 

5 % 

Instagram
FØLGERE PR. 31.12.2024 

1.046
ØKNING FRA 2023 PÅ 

5 %

Kommunikasjon

I 2023 lanserte vi et nytt magasin på papir. Vi så at vi hadde 
behov for en mer solid kanal ut mot medlemmer og ikke-med-
lemmer enn innslag i media og nettsiden vår klarer å ivareta. 

Medlemsundersøkelsen vår viser at driv har blitt svært godt 
mottatt og lest. Vi har utgitt to utgaver i 2024, der vi blant 
annet har løftet frem både potensialet i helsenæring og i det 
stadig voksende teknologimiljøet her i regionen. Nærings- 
politisk leder, Karianne Braathen og markedssjef, Tom Wang 
tar seg av innhold og finansiering. Appell reklamebyrå står for 
utforming og produksjon. Magasinet trykkes hos Drammen 
Trykkservice og vi benytter oss av lokale foto-leverandører.

I tillegg til at alle medlemsbedrifter mottok driv i posten, ble 
magasinet sendt ut til 6000 aksjeselskap i regionen samt  
plassert ut på sentrale møtesteder som hoteller og restauranter  
i Drammen sentrum. 

Som annonseorgan fungerer driv godt. Alle annonseplassene 
ble fylt opp og magasinet gikk økonomisk sett i balanse, slik 
målet var. Magasinet ble også delt ut på Innsikt 2024, på 
Forskningsdagen og på Eiendomsdagen. 

Vi opplever at papirmagasinet, i samspill med nettmagasinet, 
målrettet aktivitet på sosiale medier og vårt nyhetsbrev, har 
enda bedre forutsetninger enn før til å nå ut med viktig infor-
masjon og får presentert Næringsforeningens arbeid til flere, 
også de som i dag ikke er medlemmer.

Papirmagasinet driv – en suksess

Papirutgaven av driv har blitt svært 
godt mottatt og lest. 

magasinet driv

Næringspolitisk leder
og redaktør 
Karianne Braathen

Markedssjef
Tom Wang

Grafisk utforming og trykk:
Appell Reklamebyrå
Drammen Trykkservice
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Hedrer innsats  
og innovasjon  
– nye priser for byutvikling, 
mangfold og næringsliv
I 2024 tok Næringsforeningen initiativ til tre nye priser som skal løfte 
frem aktører som gjør en forskjell i regionen vår. Byutviklingsprisen, 
Drammens Mangfoldspris og Årets Bedrift ble for første gang delt ut til 
virksomheter og enkeltpersoner som bidrar til positiv utvikling, bære-
kraft og innovasjon. Prisene har fått stor oppmerksomhet og engasje-
ment, og vinnerne har satt viktige temaer på agendaen.

Priser

I 2024 tok vi initiativ til, strukturerte og delte ut Byutviklings-
prisen for første gang. Målet med prisen er å løfte kvaliteten 
på byutviklingen i regionen vår, bevisstgjøre og spre kunnskap  
om de ulike faktorene som er med på å skape en god og positiv by. 

Vi inviterte Drammen kommune, Universitet i Sørøst-Nor-
ge og Buskerud fylkeskommune til å delta. Både Drammen 
kommune og Universitetet takket umiddelbart ja til å være 
med-stiftere, styringsgruppe og bidra med midler som brukes 
til selve prisen, en metallskulptur laget til anledningen av 
kunster Marcus Mars. 

Styringsgruppen valgte en jury bestående av:  
Arild Eek (leder), Lene Basma (nestleder), Cecilie Varsi, 
Cherine Randi Sellami, Thomas Innstø og Tom Søgård. 
Næringspolitisk leder i Næringsforeningen, Karianne  
Braathen, har vært sekretær. 

Den første juryen har gjort et solid stykke nybrottsarbeid. 
Prisen ble delt ut på Byutviklingskonferansen under Innsikt. 
Den første vinneren var Ronja Bajalan og Ungdomsrådet i 
Drammen kommune. Prisvinneren fikk stående applaus og 
utdelingen vekket sterke positive følelser, både i salen og 
utenfor. Utdelingen har også fått god mediedekning, både 
lokalt og nasjonalt. 

Byutviklingsprisen

Hvilken virksomhet er best på å skape mangfold og dra  
nytte av det? – Målet med prisen er å skape oppmerksomhet 
om virksomheter som kan vise til det positive ved mangfold  
i arbeidslivet. 

Prisen ble delt ut for første gang i oktober 2024 av Drammens 
ordfører Kjell Arne Hermansen. Det er Internasjonale Drammen, 
et samarbeid mellom NAV Drammen og Næringsforeningen i 
Drammensregionen, som står bak den nye prisen. 

Juryen besto av: Katrine Christiansen, NAV - Lars Hilden, 
Mills - Andre Evensen, Manpower - Olena Shvets, IFront 
karriere og Cecilie Brunsell (juryleder), Næringsforeningen i 
Drammensregionen.

Juryen satt fire kriterier som alle forslagene er vurdert etter.
Virksomhetene må:
 �ha mangfold
 �jobbe bevisst for å skape en inkluderende og integrerende 
arbeidsplass for flerkulturelle arbeidstakere
 �kunne vise til eksempel på god verdiskapning knyttet til 
innvandrere og flyktningers kompetanse
 �kunne vise hvordan mangfoldet bidrar til positive ringvirkninger

Vi fikk inn over 30 forslag og samtlige kandidater ble vurdert 
ut ifra disse kriteriene. Juryen nominerte 11 virksomheter til 
mellomrunden og ut ifra dette fikk vi fire finalister:

Blodbanken på Drammen Sykehus – Vestre Viken
Quality hotel River Station – «Brunosten»
Aass Bryggeri 
Cafe Picasso

Det var Quality Hotel River Station som gikk av med seieren 
med følgende begrunnelse: 
Hotellets ansatte representerer et bredt spekter av nasjona-
liteter. Ledelsen anerkjenner forskjeller, men legger stor vekt 
på lik behandling. Det er en sterk ”en av oss”-kultur som gir 
psykologisk trygghet, og ansatte føler eierskap til arbeidet 
de utfører. Hotellet tar imot utplasseringskandidater, som 
hovedsakelig kommer fra Knutepunkt Strømsø, men også fra 
flyktningtjenesten og NAV.  

Drammens Mangfoldspris

Ronja Bajalan og Ungdomsrådet 
mottar Byutviklingsprisen av jury-

ens leder Arild Eek. 
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Det var 190-åringen Aass Bryggeri som dro i land prisen i 
kategorien for store bedrifter. 

«Årets vinner er en norsk suksesshistorie med lange røtter og 
tradisjoner her i regionen, har blikket hardt rettet fremover. 
Vinneren har satt svært ambisiøse mål for seg selv for å gi sitt 
bidrag til at FNs bærekraftmål kan nås. Her er bevissthet om 
ressursbruk, energigjenvinning og optimalisering av produk-
sjonsprosessene på toppen av agendaen», åpnet Knut-Andre-
as Kran i juryen.  

Han og resten av juryen ble imponert over kompromissløshe-
ten på kvalitet, samfunnsansvar på flere plan, innovasjonstak-
ten, og konkurranseevnen i et knallhardt marked:
«De snur seg raskt og finner stadig smartere måter å kutte 
kostnader på. Da snakker vi om kostnader både i kroner og 
øre for egen bedrift, samarbeidspartnere og for miljøet.»

23 bedrifter var nominert til prisen. Etter nøye siling og 
vurdering, var Aass bryggeri til slutt i finaleheatet sammen 
med «en tradisjonsrik industribedrift med en særegen inno-
vasjonskultur», nemlig Norgips sammen med Agaia, av juryen 
omtalt som «en unik og grønn Lier-bedrift med en formidabel 
resultatutvikling».

Juryen: Øyvind Bladt Hagen, Drammens Tidende - 
Åse Britt Olafsen, Advokatfirma Olafsen - Grete Mannes
-Grønn, Lindbak - Silja M. Sverreson, Universitetet i Sør-
øst-Norge - Knut-Andreas Kran, ASKO Oslofjord - 
Robert Udnes Paulsen, DNB - Vegard Einan, NHO Viken

Årets Bedrift STOR

Årets Bedrift
I 2024 ble det besluttet å gjøre ære på bedrifter i Drammensregionen som gjør det godt, og 
prisen Årets Bedrift ble delt ut for første gang i kategoriene: Årets bedrift (SMB) og Årets be-
drift (Stor). Kriteriene for å bli årets bedrift handler om blant annet lønnsomhet, innovasjon, 
samarbeid, samfunnsansvar og bærekraft. Prisene består av et diplom samt heder og ære, og 
ble delt ut på Innsikt 2024.

DRMA, er et arkitektkontor i Drammen som utmerker seg lo-
kalt, nasjonalt og internasjonalt. Kontoret har, som det heter 
i juryens begrunnelse, tatt en tydelig og sterk posisjon innen 
«knutepunktutvikling, arkitektur og jakten på løsninger for 
folk, natur og fremtid.»

22 bedrifter var nominert. Juryen hadde en krevende jobb. 
 
De to andre finalistene som sto igjen til slutt var Virinco, en 
innovativ teknologibedrift i «drammenssærklasse», samt 
gjenbruksekspertene Møbelsnekkerne fra Øvre Eiker. 

Om vinneren, DRMA, uttalte juryen:
«Vi er stolte over aktører som får positiv internasjonal aner-
kjennelse uten at de glemmer å virke lokalt. Denne bedriften 
brenner for byen, regionen og fellesskapet.»

Juryen: Martine Ulvin, Å Energi - Liv Schjerven, DNB - 
Cecilie Eidsslott, Drammen Helsepark - Rino Andersen, 
Eidos Eiendomsutvikling - Adnan Afzal, Drammen Works - 
Finn Øivind Gabrielsen, Drammen kommune.

Årets Bedrift SMB

Priser

Sekretariatsarbeid 
som støtter nærings- 
liv, utdanning og 
samfunn
Næringsforeningen har en sentral rolle som sekretariat for flere viktige stiftelser 
og fond i Drammensregionen. Gjennom forvaltning av eiendom, administrasjon 
av stipender og utdelinger, samt støtte til håndverks- og industriforeningen, 
bidrar vi til å styrke næringslivet, utdanningsmuligheter og samfunnsnyttige 
prosjekter. I 2024 har vi videreført vårt arbeid med drift, utvikling og økonomisk 
støtte til aktører som skaper verdi for regionen.

Sekreteriatet
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Næringsforeningen er sekretariat for Stiftelsen Børsgården 
som eier Børskvartalet i Drammen. Oppdraget består i å 
forvalte eiendomsmassen, herunder koordinere drift, vedli-
kehold og investeringer. Daglig leder i Næringsforeningen er 
også daglig leder i stiftelsen. Det er Næringsforeningen som 
oppnevner stiftelsens styremedlemmer.

Forretningsføreroppdraget for Stiftelsen Børsgården er vide-
reført i 2024. I tillegg til det ordinære forretningsføreroppdra-
get, bistår Næringsforeningen Stiftelsen Børsgården med drift 
og utleie av konferanselokaler i Børsen konferansesenter.

Stiftelsen Børsgården

Næringsforeningen er sekretariat og tilrettelegger søknader 
for styret. Fondets formål er å gi studenter fra Drammens-
regionen stipendier for studier ved norske eller utenlandske 
høyskoler/ universiteter eller stipendier til annen relevant 
yrkespraksis i Norge eller utlandet. 

Fondet har en kapital på 7,4 mill. kr. som forvaltes etter 
samme investeringsstrategi og i samråd med styret i Nærings-

foreningens Kapitalfond. Næringsforeningen oppnevner to 
styremedlemmer til Næringslivets Stipendiefond. Det tredje 
medlemmet oppnevnes av Drammens Håndverk- og Industri-
forening.

Det ble i 2024 delt ut til sammen 120.000 til 6 studenter, 
samt 30.000,- til 3 avgangsstudenter.

Næringslivets Stipendiefond

Næringsforeningen har en sekretariatsavtale med Drammens 
Håndverk- og Industriforening. Vi forestår de administrative 
funksjonene i håndverkerforeningen. Det søkes også et tette-
re samarbeid der vi har felles interesser og mål.

Drammens Håndverk-  
og Industriforening

Næringsforeningen er sekretariat og tilrettelegger søknader 
for styret. Fondet deler årlig ut ca. 2-3 mill. kr til sosiale, 
kulturelle og allmennyttige formål i Drammensregionen. 
Næringsforeningen oppnevner styremedlemmene til Lydia og 
Harald Lyches Fond.

I 2024 ble det delt ut kr. 3.090 500 til totalt 63 mottakere. 
Antallet søknader var 167.

Lydia og Harald Lyches Fond

Sekretariat Programmer og prosjekter

Innovasjon, bærekraft 
& gründerskap i fokus
Næringsforeningen er en aktiv pådriver for vekst og utvikling i Drammensregionen. 
Gjennom initiativer som Gründerboost, Grønn Vekst og Drammen Works bidrar vi  
til å styrke nye og etablerte virksomheter, fremme bærekraftige løsninger og legge  
til rette for innovasjon. I 2024 har vi hjulpet gründere med veiledning og nettverk, 
styrket den grønne omstillingen med konkrete prosjekter og videreutviklet Drammen 
Works som et knutepunkt for entreprenørskap.
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Næringsforeningen i Drammensregionen drifter Gründerboost 
(etablererveiledning) på vegne av kommunene Øvre Eiker, 
Drammen og Lier. Tilbudet er for de som har et ønske om å 
starte eget firma, er i oppstartsfasen eller i tidlig fase drift av 
egen virksomhet.
 
Det gis tilbud om individuelle veiledningstimer, kurs, gründer-
verksteder, nettgrupper, temakopper og diverse arrangemen-
ter/eventer. Vi jobber hele tiden med å videreutvikle veiled-
ningstjenesten med relevante og gode tilbud til gründerne/
etablererne.

Gründerboost har egen nettside www.grunderboost.no hvor 
gründertips, kurs/aktiviteter, aktuelt, intervjuer og annen 
nyttig informasjon finnes.  I tillegg er vi aktive på Facebook, 
Instagram og LinkedIn. 

Som tidligere år har vi gitt tilbud til økt kompetanse innen 
økonomi, budsjett/kalkyler, planlegging og kommunikasjon. 
Oppstartskurs for gründere arrangeres en gang pr måned. 

I løpet av året er det gjennomført arrangementer som Grün-
derboostcafeer, Frokostmøter og mange små og store arran-
gementer i den Internasjonale Gründeruka.  Gründerboost har 
også hatt stand sammen med gründere og Drammen Works 
på Innsikt 2024 og vi har deltatt med gründere til pitche 
konkurransen til DNB NXT Drammen.

I løpet av 2024 har rundt 350 personer vært i kontakt med 
Gründerboost.
 
Alle tilbud i regi av Gründerboost er gratis for etablereren/
gründeren.
 

Se egen nettside: 
www.grunderboost.no for mer informasjon eller les flere 
detaljer i årsrapporten Grunderboost, Årsrapporter  

Gründerboost
Gründerboost - sterkt tilstede under 

Innsikt 2024 på Bragernes torg. 

Programmer og prosjekter

Grønn Vekst Drammen-initiativet er 
inne i sitt andre år. Formålet med  
prosjektet er å gi regionens næringsliv  
de beste forutsetninger for å gripe 
grønne forretningsmuligheter og bidra 
til at regionen rigges om for fremtid 
etter 2030. Over 60 virksomheter var  
i interaksjon med Grønn Vekst Drammen 
i 2024, i tillegg til partnerne Nærings-
foreningen, Drammen kommune og 
USN.  

Grønn Vekst har i 2024 ledet eller vært 
involvert i ca. 15 prosjekter på tvers av 
fokusområdene. 
 
Pågående arbeider som er i god utvik-
ling inn i 2025 er blant annet: 

Intercity fergenett
 �Sammen med Vannveien AS og regio-
nale private og offentlige støttespillere  
har fergeprosjektet utviklet seg fra 
et mulig forskningsprosjekt til å ha 
nasjonale og internasjonale partnere 
for mulig etablering og finansiering. 
Det jobbes for etablering av to kon-
krete distanser (Brakerøya-Drammen 
stasjon, Svelvik-Drammen). 

OmbrukNÅ
 �Et 20-talls virksomheter og Drammen 
kommune medvirker til at Drammen 
kan få sin ombrukssentral for byggre- 
ssurser, med operativ oppstart våren 
2025. Samarbeidet har sikret finansi-
ering, interesse for å etablere tilbud  
i Drammen fra ledende aktører og 
bredt regionalt samarbeid.

Lokale energihuber
 �Regionale energiselskaper og energi-
innovatører samarbeider om å utvikle 
markedstilbud som gjør det attraktivt 
og gjennomførbart å etablere  
lokale energihuber i tilknytning til 
næringsarealer.
 �Sammen med nasjonale aktører  
arbeides det også med utviklingen  
av markedstilbud for smarte energi-
nabolag.

Lade- og fylleinfrastruktur  
i Drammensregionen
 �Ledende transportaktører i regionen 
har samlet spilt inn forslag til lokasjo-
ner for lade og fylleinfrastruktur. Det 
pågår samarbeid med Glitre Nett og 
Drammen kommune for realiseringen 
av disse. 

Grønn Vekst Drammen
Rapportering Grønn Vekst 2024 

Under Glitre Netts Gridhack 2024 gikk 
seieren til Grønn Vekst Drammens lag 
representert ved TGN Energy, Eiker 
Energi, Vardar og Reodor Studios. 

Autonomt kollektivtilbud
 �Etter at regionale offentlige aktører 
er koblet med Ruter for høynet innsikt 
i arbeid med autonome biler som del 
av kollektivtilbudet i Osloregionen, 
samarbeider Grønn Vekst nå med 
Drammen kommune på forståelse av 
hvilken utslipp- og kø-reduserende  
effekter et slik tilbud kan ha for 
Drammen. Grønn Vekst har testet den 
raskt voksende bruken av dette i San 
Fransisco.  

Forsknings- og utviklingsprosjekter
 �Grønn Vekst har bistått med flere 

   finansieringssøknader for FoU-prosjekter   
   i regionen. 
	 - �Næringsforeningen er part i TØIs 

søknad til Transport 2050 sammen 
med nasjonale transportvirksomheter. 

	 - �4 virksomheter og Drammen kommune  
er del av SINTEFs søknad om Senter 
for forskningsdrevet innovasjon på 
biokull. 

	 - �Det pågår prosjekter og er sendt 
nye finansieringssøknader knyttet til 
utvikling av sirkulære produkter.

	 - �Deltakelse i europeiske samarbeid 
om EU-prosjekter for utvikling av 
fremtidens grønne byer

Konseptutvikling Helseparken
 �Grønn Vekst støtter arbeidet i Drammen  
Helsepark med utvikling av innholds-
messige konsepter. Pågående er blant 
annet prosjektene «Fjordmylder» og 
«Helselyst». Arbeidet støttes av DOGA.

I tillegg til disse aktivitetene var Grønn 
Vekst ansvarlig for årets Bærekrafts- 
konferanse og bidro til programmet  
på Mobilitetskonferansen. 
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«Drammensregionens knutepunkt for å skape nettverk og 
fellesskap for startups, entreprenørskap og innovasjon.»
 2024 var det andre hele driftsåret for Drammen Works.
Tilgang på nettverk er verdifullt, sammen med kontorfasilite-
ter, noe som vises i medlemsveksten Drammen Works har hatt 
i 2024.

I august 2024 flyttet DW fra SporX på Strømsø til Øvre St-
orgate 9 på Bragernes. Dette har gitt rom for fleksibilitet og 
vekst. Nytt er utleie av kontorfasiliteter til medlemsbedrifter, 
som en del av fellesskapet i Drammen Works.

Per 31.12.24 har Drammen Works nærmere 140 medlemmer 
og 10 samarbeidspartnere.

Drammen Works samarbeider tett med sine ti samarbeids-
partnere, og har i tillegg et godt samarbeid med Gründer-
boost, kommunene i regionen og Næringsforeningen.

Drammen Works er et heleid datterselskap av  
Næringsforeningen i Drammensregionen.
https://drammenworks.no/

Drammen Works

Programmer og prosjekter

Universitetet i Sørøst-Norge (USN) og Næringsforeningen i 
Drammensregionen har en samarbeidsavtale hvor formålet er 
å regulere det overordnede strategiske samarbeidet mellom 
Næringsforeningen og USN innen felles prosjekter, initiativ 
og øvrig samarbeid for å styrke nærings- og arbeidslivet og 
akademia i regionen.

Universitetet  
i Sørøst-Norge

Internasjonale Drammen er et samarbeid mellom Drammen 
Kommune, NAV Drammen og Næringsforeningen i Dram-
mensregionen. Internasjonale Drammen har som mål å 
inkludere flere i arbeidslivet ved å synliggjøre den betydelige 
ressursen innvandrere og flyktninger representerer.

Internasjonale 
Drammen

Næringsforeningene i Norge ble vedtatt etablert under 
historiens første samling for landets næringsforeninger i 
Trondheim 22. – 23. april 2024. Næringsforeningen i Dram-
mensregionen tegnet medlemskap, og vår daglige leder Rune 
Kjølstad er valgt inn i interimsstyret. 

Næringsforeningene  
i Norge

Næringsforeningen har siden 2020 vært medlem av NHO. Vi opplever at NHO innehar betydelig kompetanse og kunnskap om 
temaer som kan være av stor interesse å formidle videre til våre medlemsbedrifter. Gjennom landsforeningen treffer vi ledere 
i andre kunnskapsintensive virksomheter. Dessuten gir medlemskapet tilgang til nettverksmuligheter på tvers av bransjer som 
finnes på møteplassene til regionforeningen NHO Viken Oslo.

NHO – Næringslivets Hovedorganisasjon

Næringsforeningen valgte i 2016 å bli en formell samarbeids-
partner til Strømsgodset, etter mange år med samarbeid på 
flere områder. Strømsgodset samler en betydelig andel av 
næringslivet i Drammensregionen. Det ønsker vi å være en del 
av. Partneravtalen med Strømsgodset er viktig for Næringsfore-
ningen, da det er mange bedrifter som er representert både i 
SIFs sponsorforum og Næringsforeningens medlemsbase.

Strømsgodset

Næringsforeningen inngikk i 2017 et samarbeid med Dram-
men Håndballklubb for å synliggjøre oss bedre på andre 
arenaer hvor næringslivet møtes. Partneravtalen med Dram-
men håndballklubb er viktig for Næringsforeningen, da det er 
mange bedrifter som er representert både i DHKs sponsorfor-
um og Næringsforeningens medlemsbase.

Drammen  
Håndballklubb

Odd Reitan entret scenen, når landets 
næringsforeninger samlet seg i Trond-

heim i april. 

Samarbeidsrelasjoner
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Årsregnskap
2024

Chamber of Commerce

Note 2024 2023

Kontingenter 5 665 204 5 003 849
Administrasjonsinntekter 1 059 463 1 017 248
Andre driftsinntekter 8 3 681 596 3 175 597

Sum driftsinntekter 10 406 263 9 196 694

Lønnskostnad 6 8 456 614 7 407 713
Avskrivninger 1 104 300 172 964

Andre driftskostnader 8 4 379 373 4 061 346
Sum driftskostnader 12 940 287 11 642 023

Driftsresultat -2 534 024 -2 445 329

Inntekt på andre investeringer 7 921 072 1 313 999
Renteinntekter bankinnskudd 7 12 926 37 261
Andre renteinntekter 7 34 349 900

Verdiendring av finansielle instrumenter til virkelig verdi 4,7 4 101 097 3 140 517
Andre finanskostnader 7 0 0

Netto finansinntekter/-kostnader 5 069 445 4 492 677

Årsresultat 2 535 421 2 047 348

Resultatdisponering 
Overført (-fra)/ til annen egenkapital 150 608 -29 928
Overført til kapitalfondets egenkapital 2 384 813 2 077 275

2 535 421 2 047 348

Næringsforeningen i Drammensregionen

RESULTATREGNSKAP

Næringsforeningen i Drammensregionen
Chamber of Commerce

Resultatregnskap
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Årsregnskap

Chamber of Commerce

EIENDELER Note 2024 2023

Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner o.l. 1 360 921 465 221
Sum varige driftsmidler 360 921 465 221

Investeringer i aksjer og andeler 2 89 901 89 901
Innskuddsfond OTP 14 245 9 518
Sum finansielle anleggsmidler 104 146 99 419

SUM ANLEGGSMIDLER 465 067 564 640

Kundefordringer 330 253 184 285
Andre fordringer 3 883 609 364 590
Sum fordringer 1 213 862 548 875

Markedsbaserte aksjer og egenkapitalinstrumenter 4 39 775 754 34 272 361
Markedsbaserte obligasjoner 4 14 125 667 16 289 470
Sum investeringer 53 901 421 50 561 831

Bankinnskudd, kontanter o.l. 1 299 317 2 318 644

SUM OMLØPSMIDLER 56 414 600 53 429 350

SUM EIENDELER 56 879 667 53 993 990

Næringsforeningen i Drammensregionen

BALANSE PR. 31.12

Chamber of Commerce

EGENKAPITAL OG GJELD Note 2024 2023

Egenkapital Kapitalfondet 5 43 780 768 41 395 955
Annen egenkapital 5 6 096 545 5 945 936
Sum opptjent egenkapital 49 877 312 47 341 891

SUM EGENKAPITAL 49 877 312 47 341 891

Leverandørgjeld 1 146 222 953 110
Skyldige offentlige avgifter 671 533 660 943
Annen kortsiktig gjeld 3 5 184 600 5 038 046
Sum kortsiktig gjeld 7 002 355 6 652 099

SUM GJELD 7 002 355 6 652 099

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 56 879 667 53 993 990

Næringsforeningen i Drammensregionen

BALANSE PR. 31.12

Eiendeler Egenkapital og gjeld
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Næringsforeningen i Drammensregionen
Chamber of Commerce

Årsregnskap 2024

Note 1 Varige driftsmidler 
Driftsløsøre Totalt

Anskaffelseskost 01.01.2024 1 215 180 1 215 180
Tilgang 0 0
Avgang 0
Anskaffelseskost 31.12.2024 1 215 180 1 215 180
Akkumulerte avskrivninger 31.12.2024 -854 259 -854 259
Balanseført verdi 31.12.2024 360 921 360 921

Årets avskrivninger 104 300 104 300

Avskrivningsplan 3-10 år

Note 2 Langsiktige investeringer i andre selskaper og datterselskaper

Antall Eierandel/ Egenkapital Resultat Bokført verdi 
aksjer  stemme- siste år siste år

    andel 100 % 100 %

Inkubator Sunnland AS 78          1
Vannveien AS 3 000    6,45 % 50 000
Drammen Works AS * 3 000    100 % -380 737 -730 605 39 900

-730 605 89 901
* regnskapstall for 2023

I tråd med reglene for små foretak er det ikke utarbeidet konsernregnskap.

Note 3 Fordringer og gjeld 2024 2023

Omløpsmidler - Andre fordringer

Prosjekter - til gode fra samarbeidspartnere 408 401 661 

Andre fordringer 475 208 363 929              

883 609 364 590              

Annen kortsiktig gjeld

Prosjekter -ubrukte midler 3 978 612                 3 906 571           

Skyldige feriepenger 1 022 325                 878 867              

Annen kortsiktig gjeld 183 663 252 608              

5 184 600                 5 038 046           

Det er kun uvesentlige transaksjoner mellom foreningen og datterselskapet i 2024.

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.

Årsregnskapet omfatter regnskapet for foreningens drift og regnskapet til foreningens Kapitalfond.
Kapitalfondet er underlagt egne vedtekter, men er omfattet av foreningens organisasjonsnummer. 
Kapitalfondets midler er bundet av fondets vedtekter, og forvaltes av et eget styre. En andel av avkast-
ningen hvert år kan overføres til foreningens drift.

Inntektsføring - Administrasjonsinntekter, 
kontingenter og øvrige inntekter
Tjenester inntektsføres etterhvert som de utføres. Kontingenter inntektsføres for det året de gjelder.
Nettoinntekter fra prosjekter inntektsføres når prosjektet er avsluttet.

Klassifisering av balanseposter
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Fordringer klassifiseres som 
omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlenes forventede levetid dersom 
de har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15 000. Vedlikehold av driftsmidler 
kostnadsføres løpende.

Kortsiktige investeringer i børsnoterte aksjer og andre 
markedsbaserte finansielle instrumenter
For kortsiktige investeringer i børsnoterte aksjer og andre markedsbaserte finansielle instrumenter 
brukes markedsverdiprinsippet. Verdien i balansen tilsvarer markedsverdien av investeringene pr. 31.12. 
Mottatte utdelinger, og realiserte og urealiserte gevinster/tap, resultatføres som finansposter.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til
forventet tap. Avsetning for tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Prosjekter
Foreningen er fasilitator for en rekke prosjekter for næringsutvikling mv. Disse prosjekter er finansiert 
til dels ved offentlige tilskudd, tilskudd fra næringslivet, egne midler fra foreningen samt deltakeravgift 
på seminarer mv. Det føres egne prosjektregnskaper for de enkelte prosjekter. Kun foreningens andel 
knyttet til prosjektene er regnskapsført i foreningens årsregnskap.

Årsregnskap
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Årsregnskap Næringsforeningen i Drammensregionen
Chamber of Commerce

Årsregnskap 2024

Note 7 Spesifikasjon av finansinntekter og finanskostnader

Finansinntekter

Inntekt på andre investeringer 2024 2023

Utbytte aksjer og egenkapitalbevis 282 467 214 950              

Gevinst ved realisasjon av aksjer og egenkapitalbevis 638 606 1 099 049           

Sum inntekt på andre investeringer 921 072 1 313 999           

Renteinntekter

Renter på bankinnskudd 12 926 37 261 

Renter på markedsbaserte obligasjoner 34 349 900 

Sum renteinntekter 47 275                  38 161 

Verdiendring av finansielle instrumenter til virkelig verdi 4 101 097            3 140 517 

Sum finansinntekter                  5 069 445            4 492 677 

Finanskostnader 2024 2023

Andre rentekostnader og finanskostnader 0 9
Sum finanskostnader 0 9

Netto finansinntekter/finanskostnader 5 069 445 4 492 667

Note 8 Prosjekter

2024 2023
Kostnader til prosjekter 9 941 665                 7 994 976           
Dekket av inntekter, tilskudd og gaver til prosjektene 11 276 851               9 102 819           

Netto prosjektkostnader(-)/-inntekter for foreningen 1 335 186                 1 107 843           

Netto prosjektinntekter/-kostnader for foreningen er fordelt på
Prosjektinntekter, ligger i andre driftsinntekter 1 505 101                 1 200 715           
Prosjektkostnader, ligger i andre driftskostnader 169 915 92 872                 

1 335 186                 1 107 843           

Næringsforeningen i Drammensregionen
Chamber of Commerce

Årsregnskap 2024

Note 4 Investeringer i børsnoterte aksjer og andre markedsbaserte finansielle instrumenter

Anskaffelses- 
kost

Tidligere 
verdiendring

Periodens    
verdiendring

Balanseført 
verdi

4 580 325 4 568 924 1 281 671 10 430 920

Eiendomsaksjer 4 628 079 1 386 627 -655 016 5 359 690

Utenlandske aksjer/aksjefond 6 533 322 3 733 022 2 203 401 12 469 745

Hedgefond 3 029 860 1 968 891 426 910 5 425 661

Private Equity 3 979 120 1 555 890 554 728 6 089 738

Sum markedsbaserte aksjer og 
egenkapitalinstrumenter 22 750 706 13 213 353 3 811 695 39 775 754

Norske obligasjoner og renteplasseringer 8 128 101 1 823 295 144 263 10 095 659

Utenlandske obligasjoner 3 779 141 105 727 145 140 4 030 008

Sum obligasjoner og renteplasseringer 11 907 242 1 929 022 289 403 14 125 667

Totalsum 34 657 948 15 142 376 4 101 097 53 901 421

Note 5 Egenkapital

Egenkapital 
Kapitalfondet Annen egenkapital Sum

Egenkapital 31.12.2023 41 395 955         5 945 935                 47 341 891         
Årets resultat 2 384 813           150 608 2 535 421           
Egenkapital 31.12.2024 43 780 768         6 096 544                 49 877 312         

Note 6 Lønnskostnader, antall ansatte m.v.

Lønnskostnader 2024 2023

Lønninger 6 788 624 5 808 347
Arbeidsgiveravgift 1 065 333 935 536
Pensjonskostnader 267 282 344 674
Andre lønnsrelaterte ytelser 335 375 319 156
Sum 8 456 614 7 407 713

Sysselsatte årsverk 8,0 8,0

Brutto lønn og sosiale kostnader til prosjektansatte kr.2 318 066, er dekket av 
deltakervirksomhetene og inngår ikke i ovennevnte lønnskostnadsoversikt.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter. 

Norske børsnoterte aksjer/ aksjefond og 
egenkapitalbevis
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UTDRAG AV ÅRSREGNSKAP 2024         

Budsjett
Regnskap 2024 Budsjett 2024 Regnskap 2023 Budsjett 2025

Kontingenter 5 665 204          5 500 000 5 003 849          5 950 000
Administrasjonsinntekter 1 059 463          1 100 000 1 017 248          1 140 000
Prosjektinntekter inkl adm av prosjekter 2 270 472          2 000 000 1 669 302          2 100 000
Vikenvest.no digital 234 944             350 000 244 416             250 000
Andel finansinntekter til drift 750 000             750 000 600 000             750 000
Tilskudd fra Kapitalfondet 1 152 272          1 152 272 1 098 239          2 100 000
Inntekter Handelskammer 1 010 884          1 150 000 1 101 239          1 100 000
Andre driftsinntekter 165 296             170 000 160 640             170 000
Sum driftsinntekter 12 308 535        12 172 272 10 894 933        13 560 000

Lønnskostnad 8 456 614          8 621 570 7 407 713          9 150 000
Avskrivninger 104 300             170 000 172 964             120 000
Husleie inkl.parkering 945 919             990 000 968 689             990 000
Driftskostnader kontorhold 1 594 733          1 300 000 1 496 128          1 300 000
Årsberetning 14 872                15 000 13 913                15 000
Kurs og seminarer ansatte 89 341                10 000 1 450 100 000
Bilgodtgjørelse 3 862 5 000 5 218 5 000
Revisjon 98 952                95 000 93 219                100 000
Regnskapshonorar 116 225             120 000 95 562                122 000
Oppmerksomheter 16 572                20 000 11 037                20 000
Medlemskontingenter 17 069                30 000 26 126                25 000
Reise- og møtekostnader 98 853                200 000 106 461             110 000
Reklame, sponsor 280 128             250 000 249 333             294 000
Medlemsundersøkelser 73 765                70 000 66 150                75 000
Småprosjekter 27 195                30 000 74 284                30 000
Kostnader Handelskammer 173 182             170 000 160 366             175 000
Kostnader Utviklingsselskap 500 000
Diverse kostnader 17 331                15 000 22 180                15 000
Prosjekter 169 915             50 000 92 872                200 000
Fane - - 200 000
Sum driftskostnader 12 298 828        12 161 570 11 063 665        13 546 000

Driftsresultat 9 707 10 702 -168 732 14 000

Næringsforeningen i Drammensregionen

RESULTATREGNSKAP DRIFT 2024 med budsjett 2025

Driftsresultat

Årsregnskap

Utdrag av årsregnskap 
2024
Resultatregnskap drift 2024 med budsjett 2025
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NÆRINGSFORENINGENS KAPITALFOND  Årsregnskap 2024
Resultatregnskap

Note 2024 2023
Inntekt på andre investeringer
Utbytte aksjer og egenkapitalbevis 282 467 214 950 

638 606 1 099 048 
Sum inntekt på andre investeringer 921 072 1 313 999 

Renteinntekter
Renter på bankinnskudd 9 581 35 562 
Renter på markedsbaserte obligasjoner 34 349 900 

Sum renteinntekter 43 930 36 462 

1 4 101 097 3 140 517 
Sum finansinntekter 5 066 100 4 490 978 

Finanskostnader

Avkastning til Nfdr på innlånt kapital -887 556 -734 955 
Sum finanskostnader -887 556 -734 955 

Netto finansinntekter/finanskostnader 4 178 543 3 756 023 

Driftskostnader
Tilskudd til Nfdr iht vedtektene og vedtak generalforsamling 1 152 272 1 098 239 
Andre kostnader 641 459 580 508 
Sum kostnader 1 793 731 1 678 747 

Årsresultat 2 384 813 2 077 275 

NÆRINGSFORENINGENS KAPITALFOND  Årsregnskap 2024

Balanse pr 31.12.

EIENDELER Note 2024 2023
Omløpsmidler
Obligasjoner og renteplasseringer 1 14 125 667 16 289 470
Aksjer og egenkapitalinstrumenter 1 39 775 754 34 272 361

53 901 421 50 561 831

Forskuddsbetalte kostnader 0 17 032
Bankinnskudd 224 419 831 003
Sum omløpsmidler 224 419 848 035

Sum eiendeler 54 125 840 51 409 866

EGENKAPITAL OG GJELD Note 2024 2023
Egenkapital:
Egenkapital pr. 01.01 2 41 395 955 39 318 680
Årsresultat 2 2 384 813 2 077 275
Egenkapital pr. 31.12 2 43 780 768 41 395 955

Kortsiktig gjeld:
Innlån fra Nfdr 10 231 015 9 891 186 
Annen kortsiktig gjeld 114 058 122 724 

10 345 072 10 013 910 

Sum egenkapital og gjeld 54 125 840 51 409 866

Gevinst ved realisasjon av obligasjoner,aksjer og 
egenkapitalbevis

Verdiøkning/-verdinedgang  av finansielle 
instrumenter til virkelig verdi

Sum investeringer i markedsbaserte finansielle 
instrumenter

   

NÆRINGSFORENINGENS KAPITALFOND  Årsregnskap 2024
Resultatregnskap

Note 2024 2023
Inntekt på andre investeringer
Utbytte aksjer og egenkapitalbevis 282 467 214 950 

638 606 1 099 048 
Sum inntekt på andre investeringer 921 072 1 313 999 

Renteinntekter
Renter på bankinnskudd 9 581 35 562 
Renter på markedsbaserte obligasjoner 34 349 900 

Sum renteinntekter 43 930 36 462 

1 4 101 097 3 140 517 
Sum finansinntekter 5 066 100 4 490 978 

Finanskostnader

Avkastning til Nfdr på innlånt kapital -887 556 -734 955 
Sum finanskostnader -887 556 -734 955 

Netto finansinntekter/finanskostnader 4 178 543 3 756 023 

Driftskostnader
Tilskudd til Nfdr iht vedtektene og vedtak generalforsamling 1 152 272 1 098 239 
Andre kostnader 641 459 580 508 
Sum kostnader 1 793 731 1 678 747 

Årsresultat 2 384 813 2 077 275 

NÆRINGSFORENINGENS KAPITALFOND  Årsregnskap 2024

Balanse pr 31.12.

EIENDELER Note 2024 2023
Omløpsmidler
Obligasjoner og renteplasseringer 1 14 125 667 16 289 470
Aksjer og egenkapitalinstrumenter 1 39 775 754 34 272 361

53 901 421 50 561 831

Forskuddsbetalte kostnader 0 17 032
Bankinnskudd 224 419 831 003
Sum omløpsmidler 224 419 848 035

Sum eiendeler 54 125 840 51 409 866

EGENKAPITAL OG GJELD Note 2024 2023
Egenkapital:
Egenkapital pr. 01.01 2 41 395 955 39 318 680
Årsresultat 2 2 384 813 2 077 275
Egenkapital pr. 31.12 2 43 780 768 41 395 955

Kortsiktig gjeld:
Innlån fra Nfdr 10 231 015 9 891 186 
Annen kortsiktig gjeld 114 058 122 724 

10 345 072 10 013 910 

Sum egenkapital og gjeld 54 125 840 51 409 866

Gevinst ved realisasjon av obligasjoner,aksjer og 
egenkapitalbevis

Verdiøkning/-verdinedgang  av finansielle 
instrumenter til virkelig verdi

Sum investeringer i markedsbaserte finansielle 
instrumenter

   

NÆRINGSFORENINGENS KAPITALFOND  Årsregnskap 2024

Noter
Regnskapsprinsipper

Anskaffelses- kost
Tidligere 

verdiendring Periodens    verdiendring Balanseført verdi

8 128 101 1 823 295 144 263 10 095 659
Utenlandske obligasjoner 3 779 141 105 727 145 140 4 030 008
Sum obligasjoner og renteplasser 11 907 242 1 929 022 289 403 14 125 667

4 580 325 4 568 924 1 281 671 10 430 920
Eiendomsaksjer 4 628 079 1 386 627 -655 016 5 359 690
Utenlandske aksjer/aksjefond 6 533 322 3 733 022 2 203 401 12 469 745
Hedgefond 3 029 860 1 968 891 426 910 5 425 661
Private Equity 3 979 120 1 555 890 554 728 6 089 738

22 750 706 13 213 353 3 811 695 39 775 754

Totalsum 34 657 948 15 142 376 4 101 097 53 901 421

Note 2 Egenkapital

Egenkapital 31.12.2023 41 395 955
Resultat 2024 2 384 813
Egenkapital 31.12.2024 43 780 768

For kortsiktige investeringer i børsnoterte aksjer og andre markedsbaserte finansielle instrumenter brukes markedsverdiprinsippet. Verdien i balansen 
tilsvarer markedsverdien av investeringene pr. 31.12. Mottatte utdelinger, og realiserte og urealiserte gevinster/tap, resultatføres som finansposter.

Note 1 Investeringer i børsnoterte aksjer og andre markedsbaserte finansielle instrumenter

Norske obligasjoner og 
renteplasseringer

Norske børsnoterte aksjer/ 
aksjefond og egenkapitalbevis

Sum aksjer og 

Kortsiktige investeringer i børsnoterte aksjer og andre markedsbaserte finansielle instrumenter

Næringsforeningens kapitalfond

Årsregnskap




